MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Alameda Santiago do Chile, nº 195 – Nossa Sra. das Dores – CEP 97050-685

Santa Maria - Rio Grande do Sul/RS
Tel.: (55) 3218.9800  / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 117/2020, DE 30 DE MARÇO DE 2020
CONCURSO DE FOTOGRAFIAS OLHARES DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA - 3ª EDIÇÃO

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a

retificação do cronograma do Concurso de Fotografias Olhares do Instituto Federal

Farroupilha – 3ª Edição, lançado por meio do Edital nº 395/2019, de 10 de outubro

de 2019, e retificado pelo edital nº 492/2019, de 12 de dezembro de 2019.

Onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA

Inscrições dos candidatos 20/03/2020

Lista Preliminar de Inscritos 24/03/2020

Período para interposição de recursos referentes à Lista

preliminar de inscritos
25/03/2020

Resultado dos Recursos e Lista Definitiva de inscritos 27/03/2020

Análise e seleção das fotografias pela banca examinadora
30/03 a

03/04/2020

Resultado Final 10/04/2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Alameda Santiago do Chile, nº 195 – Nossa Sra. das Dores – CEP 97050-685

Santa Maria - Rio Grande do Sul/RS
Tel.: (55) 3218.9800  / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

Leia-se:

ANEXO I
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA

Inscrições dos candidatos 01/06/2020

Lista Preliminar de Inscritos 05/06/2020

Período para interposição de recursos referentes à Lista

preliminar de inscritos
08/06/2020

Resultado dos Recursos e Lista Definitiva de inscritos 10/06/2020

Análise e seleção das fotografias pela banca examinadora 15 a 19/06/2020

Resultado Final
a partir de

23/06/2020

Santa Maria/RS, 30 de março de 2020.

Carla Comerlato Jardim

Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha